

Uppdatera kommunens inköps- och upphandlingspolicy

Upphandling och inköp ska bidra till att kommunen har en god beredskap och robust försörjning av verksamhetskritiska varor, tjänster och entreprenader. Kommunens inköpsverksamhet är en del av kommunens beredskap.

Knivsta kommuns upphandlingspolicy är från 2014. Det är hög tid att den uppdateras och att innehållet moderniseras. På 11 år har mycket hunnit hända när det gäller upphandlingar. Långa underleverantörs-kedjor, välfärdsbrottslighet, bristande datasäkerhet och utnyttjande av arbetskraft till dåliga villkor är växande samhällsproblem.

Med en väl genomtänkt policy för upphandlingar och inköp kan kommunen förebygga att skattemedel missbrukas, motverka att oseriösa aktörer tar plats, och bidra till att kommunens ekonomiska resurser utnyttjas så effektivt som möjligt.

Viktiga utgångspunkter är anständiga arbetsvillkor, jämställdhet, jämlikhet och mångfald, avståndstagande mot diskriminering och trakasserier samt alternativ till sociala eller arbetsintegrerade kommunala insatser.

Vi föreslår därför att förvaltningen får i uppgift att uppdatera kommunen inköps- och upphandlingspolicy:

- att krav på kontroller inför upphandling och uppföljning av kontrakt införs för att motverka välfärdsbrottslighet och för att säkerställa att kommunen endast gör affärer med kontrollerade och seriösa leverantörer
- att kommunen säkerställer sunda arbetsvillkor för arbetstagare som utför offentliga kontrakt genom att ställa krav på villkor i nivå med kollektivavtal när upphandlingens art motiverar det
- att informationssäkerhet, säkerhetsskydd och dataskydd ska beaktas och säkerställas i samtliga upphandlingar.
- att policyn ska omfatta hela kommunkoncernen

Att uppdatera upphandlings- och inköspolicyn är en del av arbetet med att underhålla kommunens styrdokument och förväntas inte kräva några extra resurser.

Långsiktigt leder uppdaterade riktlinjer till effektivare och säkrare inköp och upphandlingar och bidrar till att kommunens ekonomiska resurser utnyttjas så effektivt som möjligt.

Socialdemokraternas fullmäktige-grupp:

Harriet Swanberg
Gunnar Orméus
Britt-Louise Gunnar
Martin Sjödin
Claes Litsner